
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    
 N. 30 / 2022 

 
L’anno 2022 (duemilaventidue) nel giorno 11 del mese di ottobre, a seguito di avviso scritto del 7 ottobre 
2022, prot. n. 2367/22, si è riunito alle ore 16 in videoconferenza il consiglio di amministrazione dell’Agenzia. 
 
All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 
1 Giovanni Gianotti Presidente presente in video-collegamento 
2 Carla Paganella Vicepresidente presente in video-collegamento 
3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente in video-collegamento 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli, dagli uffici dell’Agenzia in Sondrio, Via Trieste, 8. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 
validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del punto n. 4 all’ordine del giorno: 
 

NOMINA RESPONSABILE PREVENZIONE CORRUZIONE E TRASPARENZA 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATI: 

- la legge n. 190/2012 che prevede la nomina in ciascuna amministrazione del responsabile della 
prevenzione della corruzione (art. 1, comma 7); 

- il decreto legislativo n. 97/2016 che ha riunito in un solo soggetto l’incarico di responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

- il decreto del presidente di agenzia n. 54 del 23 maggio 2022, con cui è stato nominato direttore e 
responsabile anticorruzione di agenzia il signor Quirino Gianoli; 

- l’art. 2, comma 3, lett. p) del contratto individuale di lavoro del direttore che attribuisce allo stesso il 
ruolo di responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 1), comma 
7, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e, al seguente capoverso, che tale funzione può essere 
modificata o integrata per effetto di diverse disposizioni, di carattere normativo, regolamentare od 
organizzativo, che dovessero intervenire; 

 
CONSIDERATO che occorre individuare anche il responsabile per la trasparenza; 
 
VERIFICATA la disponibilità e valutata l’opportunità che il direttore svolga la funzione di responsabile del 
piano triennale prevenzione corruzione e trasparenza (R.P.C.T.); 
 
VISTE le competenze del presidente e del consiglio di amministrazione previste dallo statuto dell’Agenzia; 
 
CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
DEL BACINO DI SONDRIO 

 



 

 

1. di nominare responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza il signor Quirino 
Gianoli, direttore di quest’Agenzia; 

2. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
 
 
IL PRESIDENTE 

 
IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

  
 

 

  
 

 

 
Certificato di pubblicazione 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo “on line” dell’Agenzia 
 

 
Sondrio, 21 ottobre 2022    
                 IL SEGRETARIO 
  Quirino Gianoli 
  sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 
 
 
 


